
№ 2132 от 28.08.2012г. «О награждении благодарностью главы города Железногорска». 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации города  Железногорска  от 

28.03.2012  № 652 «О Почетной  грамоте, Благодарности и Благодарственном письме 

главы города  Железногорска» (в редакции постановления администрации города 

Железногорска от 31.07.2012 № 1833), рассмотрев представленные ходатайства от 

21.08.2012 № Ш -52, от 22.08.2012   № 2355, от 24.08.2012 № 2372, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 I.  Наградить Благодарностью главы города Железногорска:  

- за плодотворную работу по выявлению и развитию способностей одаренных 

детей, обеспечение высоких результатов обучающихся на региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, победителей конкурсов 2012 года следующих 

учителей и преподавателей города Железногорска: 

1. Агашкову Надежду Анатольевну, учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

2.  Агееву Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР, учителю 

биологии муниципального  общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

3. Богатову Галину Борисовну, учителя физической культуры 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №13»; 

4. Бородкину Татьяну Ивановну, учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

5. Буробину Наталью Дмитриевну, учителя информатики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

6.  Гатилову Любовь Николаевну, заместителя директора по УВР, учителю 

математики муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

7. Грищенко Андрея Викторовича, учителя истории муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

8. Жилу Светлану Анатольевну, учителя истории и обществознания 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

9. Заволокина Александра Леонидовича,  преподавателя - организатора 

ОБЖ муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

10. Заслонко Ольгу Константиновну, учителя экономики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей №12»; 

11. Зеленину Валентину Ивановну, учителя истории муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №10»; 

12. Иванову Анжелику Владимировну, учителя английского языка 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

13. Ильютченко Ольгу Евгеньевну, учителя МХК муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

14. Каримову Елену Викторовну, учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей №12»; 

15. Кель Любовь Викторовну, учителя химии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

16. Керимову Людмилу Валентиновну, учителя английского языка 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

17. Ковалеву Ирину Васильевну, учителя русского языка и литературы 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

18. Копенко Ольгу Николаевну, учителя правового образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 



 2 

19. Крутикову Елену Николаевну, заместителя директора по УВР, учителю 

французского языка муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

20. Мартыненкову Ольгу Ивановну, учителя русского языка и литературы 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

21. Маслову Валентину Николаевну, учителя обществознания 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

22. Медолович Викторию Анатольевну, учителя английского языка 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

23. Могилину Татьяну Геннадьевну, учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №10»; 

24. Мызникову Марию Алексеевну, учителя обществознания и правоведения 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7»; 

25. Никулину Ларису Александровну, учителя английского языка 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7»; 

26. Новикову Ольгу Михайловну, учителя русского языка и литературы 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

27. Олейник Ольгу Владимировну, учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

28. Паукову Марину Евгеньевну, учителя физической культуры 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

29. Позднякову Татьяну Николаевну, учителя информатики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

30. Полухину Валентину Николаевну, заместителя директора по УВР, 

учителю биологии муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

31. Попову Людмилу Ивановну, учителя физики муниципального  

общеобразовательного  учреждения  «Лицей №5»; 

32. Пузанову Валентину Михайловну, заместителя директора по УВР, 

учителю биологии муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

33. Ревякину Ольгу Ивановну, учителя истории и правоведения 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

34. Рышкову Ольгу Вячеславовну, учителя технологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

35. Селивёрстову Татьяну Юрьевну, учителя немецкого языка 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7»; 

36. Сенькину Людмилу Анатольевну, учителя немецкого языка 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

37. Серегину Валентину Александровну, учителя начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

38. Сорокину Нину Михайловну, учителя начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»; 

39. Толмачёву Татьяну Филипповну, учителя физики МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 



 3 

40. Фокину Елену Анатольевну, учителя физики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

41. Фурсову Антонину Анатольевну, учителя русского языка и литературы 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

42. Чайкину Елену Владимировну, учителя изобразительного искусства и 

черчения муниципального  общеобразовательного  учреждения «Лицей №5»; 

43. Чеботареву Наталью Ивановну, учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

44. Шилкину Ольгу Васильевну, учителя физической культуры 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №10»; 

- за успехи в трудовой деятельности, большой вклад в развитие легкой атлетики  в 

городе Железногорске: 

  45. Тихонова Андрея Владимировича – тренера – преподавателя МОУ ДОД 

«СДЮСШОР»; 

  - за высокие результаты в образовательном  процессе  по подготовке и обучении  

подрастающего поколения: 

46. Пахомову Ирину Зифридовну – заместителя директора по организационно 

– массовой работе муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская хоровая школа «Дружба»; 

47. Новикову Елену Михайловну – преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Железногорская 

детская   школа искусств»; 

48.  Коган Светлану Викторовну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Железногорская 

детская   школа искусств»; 

49. Марченко Надежду Александровну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Железногорская 

детская   школа искусств»; 

50. Будыкину Валентину Алексеевну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Железногорская 

детская   школа искусств»; 

51. Мельцеву Марину Яковлевну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Художественная   

школа народных промыслов «Артель»; 

            52.  Чепелеву Наталью Ивановну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Художественная   

школа народных промыслов «Артель»; 

53. Сазонову Любовь Степановну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Художественная   

школа народных промыслов «Артель»; 

54. Здоровец Наталию Николаевну - преподавателя муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Художественная   

школа народных промыслов «Артель». 

 II. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города  Железногорска Шевчук В. И.  

 III. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                                            В. И. Солнцев 
 

Давлетшина Л. В. 

  тел. 4- 24- 80   


